

AZTERKETA KODEA: AP2HE-OSAKI/EPE2006-37A

ATARIKO PROBA

2.HE

A eredua

- 1.- Zein da ZUZENA?
 - a) Eskailerak igo eta ezkerretara jo behar duzu.
 - b) Gertatutakoa zenbait lagunei kontatu diet eta ez didate sinetsi.
 - c) Bihar bukatuko dut, gaur ez daukat gogoak hori egiteko.
 - d) Liburu hori non eta zein prezioan eskura dezaket?

- 2.- *Gripea oso da, eta airearen zein-tanta txikien bidez zabaltzen omen da.*
 - a) erruduna / izpi
 - b) arduratsua / gernu
 - c) kutsakorra / listu
 - d) konponezina / garun

- 3.- *Bi asteko atzerapenez eman zizkidan eskatutako txostenak eta entzun zituen.*
 - a) izarrak
 - b) bereak eta bi
 - c) buru hutsik
 - d) txartzat

- 4.- Zein da ZUZENA?
 - a) Ez zien kasurik egin aholkuei eta erretzen jarraitu zen.
 - b) Azken unera arte itxaron dira matrikula egiteko.
 - c) Konturatu al duzu zer gertatu den?
 - d) A hepatitisaren kontrako txertoa jartzen hasi dira.

- 5.- *Bilera dugu.*
 - a) 2007.eko otsailak 4ean
 - b) 2007.go irailak 12
 - c) 2007eko urriaren 11ean
 - d) 2007ko azaroaren 23an

- 6.- *A bitamina gutxiegi osasun-arazoak izan ditzakegu.*
 - a) hartzeagatik
 - b) hartu baino
 - c) hartu ez ezik
 - d) hartu bezala

- 7.- *Kirola egiten hartu nuen kolpe handiaren ondorioz, belaunezurrean izan nuen.*
- a) buruhaustea
 - b) haustura
 - c) oztopoa
 - d) zimurra
- 8.- *da lanbide arteko gutxieneko soldata?*
- a) Zenbatera
 - b) Zenbatetik
 - c) Zenbatekoa
 - d) Zenbateraino
- 9.- *inguruan joango naiz zure bila.*
- a) Hamabiak laurden gutxiren
 - b) Hamaikak eta hoge gutxitan
 - c) Hamarrak eta laurdenak
 - d) Bederatziak eta erdian
- 10.- *Behar ordu lo egin behar dituzu nekatuta ez egoteko.*
- a) bezalako / hainbeste
 - b) adina / hain
 - c) hainbeste / horrenbesteko
 - d) horrenbesteko / hainbat
- 11.- *Ez gaizki baztertuta ditugun hainbat egitasmo abian jarriko*
- a) legoke / bagenitu.
 - b) litzateke / bagenizkio.
 - c) genuke / bagina.
 - d) lituzke / bageneki.
- 12.- *Errepideko segurtasunerako neurriak istripuak helburua izan behar du.*
- a) hartzeko / gutxitzetik
 - b) hartzen / gutxitzeko
 - c) hartu / gutxitzea
 - d) hartzeak / gutxitzeko

13.- Zein da ZUZENA?

- a) Elkar agurtu ondoren, etxerantz abiatu ziren.
- b) Hiru urte dira elkarrez berri ez dutela.
- c) Gero eta gehiago dira ezkondu gabe elkar bizi direnak.
- d) Elkar eztabaidatu zuten, baina ez zuten konponbiderik aurkitu.

14.- Zein da ZUZENA?

- a) Agur t´erdi andrea hori:
- b) Andrea:
- c) Jaunak / andreak agurgarriak:
- d) Jaunak, begirunez handiz:

15.- *Jendeak ez du astirik sukaldean aritzeko eta azkar presta produktuak nonahi daude salgai.*

- a) lezaketen
- b) litekeen
- c) litzakeen
- d) liezaioleten

16.- *Ondo lo egiteko ez da komeni bukatu bezain laster oheratzea.*

- a) urdaila
- b) sabelpea
- c) janlekua
- d) otordua

17.- *Zahartzen, lo-ordu gutxiago behar izaten ditugu.*

- a) goazen neurrian
- b) joan beharrean
- c) joan orduko
- d) goazen moduan

18.- *Haurrari eztarrian janari zatiren bat geratzen bazaio, jarri eta jo bizkarraren goialdean.*

- a) bide batez
- b) pil-pilean
- c) goitik jota
- d) ahuspez

19.- Zein da ZUZENA?

- a) Herriaren erdigunean, trenaren geltokiko parean dago udaletxea.
- b) Denok artean lortu genuen zerbait egitea.
- c) Gure esku dago arazoa konpontzea.
- d) Ordenagailuko aurrean orduak ematen ditugu.

20.- Zein da ZUZENA?

- a) Hau bai ona!
- b) Zein ona dela!
- c) Nolako ona da eta!
- d) Bai ona da!

21.- *Aztertzen ari dira*

- a) ebakuntza egiten arazorik izango dutela.
- b) ebakuntza egitean arazorik izango duten.
- c) ebakuntza egiteko arazorik izango dutenik.
- d) ebakuntza egiteak arazorik izango badute.

22.- *Beharrezkoa da bere iritzia ematea arazoari konponbidea bilatzeko.*

- a) edozerk
- b) norbera
- c) bakoitza
- d) nork

23.- *Emaitzek erakusten dutenez, teknika da eta ez du albo-ondoriorik.*

- a) eraginkorra
- b) hauskorra
- c) dastagarria
- d) aldapatsua

24.- *..... alde onak eta txarrak aztertzen dituzten ikerketak egiten ari dira.*

- a) Medikuntza txinatarrak egin duen ekarpenik garrantzitsuenetako bat
- b) Txinako medikuntza tradizionalen oinarritzen den akupunturaren
- c) Edozein gaixotasun sintomak agertzean tratatzen da, baina
- d) Zelulen egitura aztertu duten analisiak egiaztatzen dituzte,

25.- *Beldur gara gaizki-ulertu batengatik gurekin haserretuko den.*

- a) antza
- b) ala
- c) ohi
- d) ote

26.- *Ongi airezta gela, oxigeno ezak buruko minik eragin ez*

- a) itzazu / dezazun.
- b) zaitez / dadin.
- c) ezazu / diezazun.
- d) iezaiozu / ditzan.

27.- *Beharrezkoa da ingurumena errespetatzen duten eta hiritarren bultzatzen duten azpiegiturak izatea.*

- a) izenpea
- b) ongizatea
- c) baliokidea
- d) aurkibidea

28.- *Bi ezbeharrak lantegiko sail gertatu zirela salatu zuten sindikatuek.*

- a) berdinean
- b) hantxe
- c) berean
- d) bertatik

29.- *Txinan egindako ikerketa batek erakutsi du tipula eta baratxuri asko jaten dituztenek minbizia izateko arrisku gutxiago dutela.*

Zein da esaldi horren PAREKOA?

- a) Txinako ikerketa baten arabera, minbizia izateko arrisku gutxiago dago baratxuri eta tipula asko janez gero.
- b) Ikerketa batek erakutsi duenez, Txinako biztanleen artean minbizi-kasu gutxiago daude baratxuri eta tipula asko jaten dituztelako.
- c) Txinan adierazi dutenez, tipula eta baratxuri asko jateak handitu egiten du minbizia izateko arriskua.
- d) Tipulak eta baratxuriak minbizia sendatzeko balio dutela adierazi dute Txinan.

30.- Zein da ZUZENA?

- a) Liburutegian ez daude baimenduta bilerak egitea.
- b) Solairu honetako ohe guztiak aldatzea garestiak dira.
- c) Hainbat elkarteri laguntza eskatu zieten proiektua aurrera eramateko.
- d) Komenigarriak dira egunero kilometro batzuk oinez ibiltzea.

31.- *Erretzaile porrokatuak ariketa pixka bat egindakoan, izaten du.*

- a) itolarria
- b) elbarria
- c) izurritea
- d) betekada

32.- *Bata jantzita ikusi genuen eta bertako hartu genuen.*

- a) zuritik / langilea
- b) zurian / langiletik
- c) zuria / langiletzat
- d) zurizkoa / langileaz

33.- *Munduko biztanle-kopurua gorantz doa, baita ur-kontsumoa eta kutsadura ere; gero eta edateko ur gutxiago dago.*

- a) ere bai
- b) hori dela eta
- c) dena dela
- d) berriz

34.- *Nahiz eta komunikabideetan zientziari buruz gero eta gehiago hitz egin, badirudi ez dela beste zenbait gai bezain garrantzitsua. Zein da esaldi horren PAREKOA?*

- a) Komunikabideez eta zientziaz asko hitz egiten bada ere, badaude beste hainbat gai garrantzitsuagoak direnak.
- b) Komunikabideetan ez da zientziaz hitz egiten, beste gai interesgarriago batzuk daudelako.
- c) Komunikabideetan zientziaz asko hitz egiten da; hortaz, beste zenbait gai bezain garrantzitsua da.
- d) Komunikabideetan zientziaz gero eta gehiago hitz egin arren, dirudienez, ez da beste gai batzuk bezain garrantzitsua.

- 35.- *Down sindromearen diagnostikoa garaiz egiteak garrantzi handia duela adituek.*
- a) dirudite
 - b) deritzote
 - c) dagokie
 - d) daukate
- 36.- *..... euro balio du.*
- a) Mila hirurogei eta hamahiru
 - b) Hirurogei hamar mila eta lauhun eta hamahiru
 - c) Hirurogeita hamar mila eta lauhun hamahiru
 - d) Milioi bat hirurogeita hamar mila lauhun eta hamahiru
- 37.- *Alergiaren eragilea zein den badakitenez,*
- a) jateko ohiturak aldatzea arazoari aurre egiteko.
 - b) bitaminak hartzea gomendatzen baitute medikuek.
 - c) egin dezaketen gauza bakarra dieta egitea dela.
 - d) uste baino errazagoa da tratamendu egokia jartzea.
- 38.- Zein da ZUZENA?
- a) Duela urtebete ukondoan ebakuntza izango dut.
 - b) Bi egun eramaten ditut ondo jan gabe.
 - c) Mendira bazoaz, oinetako egokiak eramaten behar dituzu.
 - d) Aspaldi ikusi zuten jogurta eta kefirra osasungarriak zirela.
- 39.- *Jardunaldiaren helburua teknologiak profesionalei eskaintzen aukerak ezagutaraztea da.*
- a) dizkielako
 - b) dizkienak
 - c) dizkien
 - d) dizkienik
- 40.- *Izakiok babes-sistema konplexuak garatu ditugu;, birusak gizakiengan gaixotasun larriak eragiteko gai dira.*
- a) ordea
 - b) ere
 - c) horregatik
 - d) nolana ere

41.- *Erabakia hartu dute eta ez ditu atzeratuko.*

- a) zer edo zer
- b) ezerk
- c) inori
- d) edozertaz

42.- *Lankidearen ateraldi xelebreek barre eragiten*

- a) dugu.
- b) digute.
- c) gara.
- d) dizkigu.

43.- *Badaezpada, ez ditugu ateak itxiko, etor liteke eta.*

- a) baten bat
- b) nahikoa
- c) batere
- d) bakar batzuk

44.- *Euskalduna Jauregian batzartu etorkizunean egin beharrekoaz mintzatu*

- a) zirenek / zuten.
- b) zutenak / ziren.
- c) zirenak / ziren.
- d) zutenek / ziren.

45.- *Hiriko hiruzpalau mediku izan ziren zahar-etxe hau sortu*

- a) zutenak.
- b) zietenek.
- c) zituztenek.
- d) zituenak.

ORDEZKO GALDERAK

46.- zen entzun nahi ez zuena esan ziotenean!

- a) Amore eman
- b) Kale egin
- c) Ziria sartu
- d) Gozoa jarri

47.- Jarraitu elkarrizketa:

— *Anbulatorioa hemendik hurbil al dago?*

—

- a) Banengoen, bada!
- b) Ez da izango!
- c) Lekutan dago, gizona!
- d) Ez horregatik!

48.- ikusi genuen istripua.

- a) Auzoko eta biok
- b) Auzokoak eta biok
- c) Auzokoek eta biok
- d) Auzokoa eta biok

AZTERKETA KODEA: AP2HE-OSAKI/EPE2006-37B

ATARIKO PROBA

2.HE

B eredua

- 1.- *da lanbide arteko gutxieneko soldata?*
 - a) Zenbatera
 - b) Zenbatetik
 - c) Zenbatekoa
 - d) Zenbateraino

- 2.- *Ez gaizki baztertuta ditugun hainbat egitasmo abian jarriko*
 - a) legoke / bagenitu.
 - b) litzateke / bagenizkio.
 - c) genuke / bagina.
 - d) lituzke / bageneki.

- 3.- *Haurrari eztarrian janari zatiren bat geratzen bazaio, jarri eta jo bizkarraren goialdean.*
 - a) bide batez
 - b) pil-pilean
 - c) goitik jota
 - d) ahuspez

- 4.- *Behar ordu lo egin behar dituzu nekatuta ez egoteko.*
 - a) bezalako / hainbeste
 - b) adina / hain
 - c) hainbeste / horrenbesteko
 - d) horrenbesteko / hainbat

- 5.- *Kirola egiten hartu nuen kolpe handiaren ondorioz, belaunezurrean izan nuen.*
 - a) buruhaustea
 - b) haustura
 - c) oztopoa
 - d) zimurra

- 6.- Zein da ZUZENA?
 - a) Hau bai ona!
 - b) Zein ona dela!
 - c) Nolako ona da eta!
 - d) Bai ona da!

- 7.- *Bilera dugu.*
- a) 2007.eko otsailak 4ean
 - b) 2007.go irailak 12
 - c) 2007eko urriaren 11ean
 - d) 2007ko azaroaren 23an
- 8.- Zein da ZUZENA?
- a) Eskailerak igo eta ezkerretara jo behar duzu.
 - b) Gertatutakoa zenbait lagunei kontatu diet eta ez didate sinetsi.
 - c) Bihar bukatuko dut, gaur ez daukat gogoak hori egiteko.
 - d) Liburu hori non eta zein prezioan eskura dezaket?
- 9.- Zein da ZUZENA?
- a) Agur t´erdi andrea hori:
 - b) Andrea:
 - c) Jaunak / andreak agurgarriak:
 - d) Jaunak, begirunez handiz:
- 10.- *Jendeak ez du astirik sukaldean aritzeko eta azkar presta produktuak nonahi daude salgai.*
- a) lezaketen
 - b) litekeen
 - c) litzakeen
 - d) liezaioleten
- 11.- *Gripea oso da, eta airearen zein-tanta txikien bidez zabaltzen omen da.*
- a) erruduna / izpi
 - b) arduratsua / gernu
 - c) kutsakorra / listu
 - d) konponezina / garun
- 12.- *Zahartzen, lo-ordu gutxiago behar izaten ditugu.*
- a) goazen neurrian
 - b) joan beharrean
 - c) joan orduko
 - d) goazen moduan

- 13.- *Errepideko segurtasunerako neurriak istripuak helburua izan behar du.*
- a) hartzeko / gutxitzetik
 - b) hartzen / gutxitzeko
 - c) hartu / gutxitzea
 - d) hartzeak / gutxitzeko
- 14.- *inguruan joango naiz zure bila.*
- a) Hamabiak laurden gutxiren
 - b) Hamaikak eta hogeit gutxitan
 - c) Hamarrak eta laurdenak
 - d) Bederatziak eta erdian
- 15.- Zein da ZUZENA?
- a) Ez zien kasurik egin aholkuei eta erretzen jarraitu zen.
 - b) Azken unera arte itxaron dira matrikula egiteko.
 - c) Konturatu al duzu zer gertatu den?
 - d) A hepatitisaren kontrako txertoa jartzen hasi dira.
- 16.- Zein da ZUZENA?
- a) Herriaren erdigunean, trenaren geltokiko parean dago udaletxea.
 - b) Denok artean lortu genuen zerbaite egitea.
 - c) Gure esku dago arazoa konpontzea.
 - d) Ordenagailuko aurrean orduak ematen ditugu.
- 17.- Zein da ZUZENA?
- a) Elkar agurtu ondoren, etxerantz abiatu ziren.
 - b) Hiru urte dira elkarrez berri ez dutela.
 - c) Gero eta gehiago dira ezkondu gabe elkar bizi direnak.
 - d) Elkar eztabaidatu zuten, baina ez zuten konponbiderik aurkitu.
- 18.- *Bi asteke atzerapenaz eman zizkidan eskatutako txostenak eta entzun zituen.*
- a) izarrak
 - b) bereak eta bi
 - c) buru hutsik
 - d) txartzat

- 19.- *Ondo lo egiteko ez da komeni bukatu bezain laster oheratzea.*
- a) urdaila
 - b) sabelpea
 - c) janlekua
 - d) otordua
- 20.- *A bitamina gutxiegi osasun-arazoak izan ditzakegu.*
- a) hartzeagatik
 - b) hartu baino
 - c) hartu ez ezik
 - d) hartu bezala
- 21.- *Down sindromearen diagnostikoa garaiz egiteak garrantzi handia duela adituek.*
- a) dirudite
 - b) deritzote
 - c) dagokie
 - d) daukate
- 22.- *..... euro balio du.*
- a) Mila hirurogei eta hamahiru
 - b) Hirurogei hamar mila eta laurehun eta hamahiru
 - c) Hirurogeita hamar mila eta laurehun hamahiru
 - d) Milioi bat hirurogeita hamar mila laurehun eta hamahiru
- 23.- *Bi ezbeharrak lantegiko sail gertatu zirela salatu zuten sindikatuek.*
- a) berdinean
 - b) hantxe
 - c) berean
 - d) bertatik
- 24.- *Izakiok babes-sistema konplexuak garatu ditugu;, birusak gizakiengan gaixotasun larriak eragiteko gai dira.*
- a) ordea
 - b) ere
 - c) horregatik
 - d) nolana ere

25.- Zein da ZUZENA?

- a) Liburutegian ez daude baimenduta bilerak egitea.
- b) Solairu honetako ohe guztiak aldatzea garestiak dira.
- c) Hainbat elkarteri laguntza eskatu zieten proiektua aurrera eramateko.
- d) Komenigarriak dira egunero kilometro batzuk oinez ibiltzea.

26.- *Munduko biztanle-kopurua gorantz doa, baita ur-kontsumoa eta kutsadura ere;, gero eta edateko ur gutxiago dago.*

- a) ere bai
- b) hori dela eta
- c) dena dela
- d) berriz

27.- Zein da ZUZENA?

- a) Duela urtebete ukondoan ebakuntza izango dut.
- b) Bi egun eramaten ditut ondo jan gabe.
- c) Mendira bazoaz, oinetako egokiak eramaten behar dituzu.
- d) Aspaldi ikusi zuten jogurta eta kefirra osasungarriak zirela.

28.- *Emaitzek erakusten dutenez, teknika da eta ez du albo-ondoriorik.*

- a) eraginkorra
- b) hauskorra
- c) dastagarria
- d) aldapatsua

29.- *Bata jantzita ikusi genuen eta bertako hartu genuen.*

- a) zuritik / langilea
- b) zurian / langiletik
- c) zuria / langiletzat
- d) zurizkoa / langileaz

30.- *Beldur gara gaizki-ulertu batengatik gurekin haserretuko den.*

- a) antza
- b) ala
- c) ohi
- d) ote

31.- *Badaezpada, ez ditugu atea itxiko, etor liteke eta.*

- a) baten bat
- b) nahikoa
- c) batere
- d) bakar batzuk

32.- *Txinan egindako ikerketa batek erakutsi du tipula eta baratxuri asko jaten dituztenek minbizia izateko arrisku gutxiago dutela.*

Zein da esaldi horren PAREKOA?

- a) Txinako ikerketa baten arabera, minbizia izateko arrisku gutxiago dago baratxuri eta tipula asko janez gero.
- b) Ikerketa batek erakutsi duenez, Txinako biztanleen artean minbizi-kasu gutxiago daude baratxuri eta tipula asko jaten dituztelako.
- c) Txinan adierazi dutenez, tipula eta baratxuri asko jateak handitu egiten du minbizia izateko arriskua.
- d) Tipulak eta baratxuriak minbizia sendatzeko balio dutela adierazi dute Txinan.

33.- *Ongi airezta gela, oxigeno ezak buruko minik eragin ez*

- a) itzazu / dezazun.
- b) zaitetz / dadin.
- c) ezazu / diezazun.
- d) iezaziozu / ditzan.

34.- *Euskalduna Jauregian batzartu etorkizunean egin beharrekoaz mintzatu*

- a) zirenek / zuten.
- b) zutenak / ziren.
- c) zirenak / ziren.
- d) zutenek / ziren.

35.- *Aztertzen ari dira*

- a) ebakuntza egiten arazorik izango dutela.
- b) ebakuntza egitean arazorik izango duten.
- c) ebakuntza egiteko arazorik izango dutenik.
- d) ebakuntza egiteak arazorik izango badute.

- 36.- *Erabakia hartu dute eta ez ditu atzeratuko.*
- a) zer edo zer
 - b) ezerk
 - c) inori
 - d) edozertaz
- 37.- *Hiriko hiruzpalau mediku izan ziren zahar-etxe hau sortu*
- a) zutenak.
 - b) zietenek.
 - c) zituztenek.
 - d) zituenak.
- 38.- *Beharrezkoa da ingurumena errespetatzen duten eta hiritarren bultzatzen duten azpiegiturak izatea.*
- a) izenpea
 - b) ongizatea
 - c) baliokidea
 - d) aurkibidea
- 39.- *Lankidearen ateraldi xelebreek barre eragiten*
- a) dugu.
 - b) digute.
 - c) gara.
 - d) dizkigu.
- 40.- *..... alde onak eta txarrak aztertzen dituzten ikerketak egiten ari dira.*
- a) Medikuntza txinatarrak egin duen ekarpenik garrantzitsuenetako bat
 - b) Txinako medikuntza tradizionalen oinarritzen den akupunturaren
 - c) Edozein gaixotasun sintomak agertzean tratatzen da, baina
 - d) Zelulen egitura aztertu duten analisiak egiaztatzen dutenez,
- 41.- *Beharrezkoa da bere iritzia ematea arazoari konponbidea bilatzeko.*
- a) edozerk
 - b) norbera
 - c) bakoitza
 - d) nork

- 42.- *Jardunaldiaren helburua teknologiak profesionalei eskaintzen aukerak ezagutaraztea da.*
- a) dizkielako
 - b) dizkienak
 - c) dizkien
 - d) dizkienik
- 43.- *Erretzaile porrokatuak ariketa pixka bat egindakoan, izaten du.*
- a) itolarria
 - b) elbarria
 - c) izurritea
 - d) betekada
- 44.- *Nahiz eta komunikabideetan zientziari buruz gero eta gehiago hitz egin, badirudi ez dela beste zenbait gai bezain garrantzitsua. Zein da esaldi horren PAREKOA?*
- a) Komunikabideez eta zientziaz asko hitz egiten bada ere, badaude beste hainbat gai garrantzitsuagoak direnak.
 - b) Komunikabideetan ez da zientziaz hitz egiten, beste gai interesgarriago batzuk daudelako.
 - c) Komunikabideetan zientziaz asko hitz egiten da; hortaz, beste zenbait gai bezain garrantzitsua da.
 - d) Komunikabideetan zientziaz gero eta gehiago hitz egin arren, dirudienez, ez da beste gai batzuk bezain garrantzitsua.
- 45.- *Alergiaren eragilea zein den badakitenez,*
- a) jateko ohiturak aldatzea arazoari aurre egiteko.
 - b) bitaminak hartzea gomendatzen baitute medikuek.
 - c) egin dezaketen gauza bakarra dieta egitea dela.
 - d) uste baino errazagoa da tratamendu egokia jartzea.

ORDEZKO GALDERAK

46.- zen entzun nahi ez zuena esan ziotenean!

- a) Amore eman
- b) Kale egin
- c) Gozoa jarri
- d) Ziria sartu

47.- Jarraitu elkarrizketa:

— *Anbulatorioa hemendik hurbil al dago?*

—

- a) Banengoen, bada!
- b) Lekutan dago, gizona!
- c) Ez da izango!
- d) Ez horregatik!

48.- ikusi genuen istripua.

- a) Auzoko eta biok
- b) Auzokoa eta biok
- c) Auzokoek eta biok
- d) Auzokoak eta biok